NPO 法人 こすもす畑 利用者様・保護者様各位           令和２年２月２８日

     コロナウィルスの対応について     理事長 高橋 尚希

日頃は当法人の活動に、多大なご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。

昨日の安倍内閣総理大臣の臨時休校表明を受け、皆様も大変ご心配されている事と思います。コロ

ナウィルスに対して、愛知県庁に、事業所における現時点での対応を確認しました。その内容を受け、

当事業所の会議にて決まった今後のサービス利用時における対応をご報告させて頂きます。

★法人全体 ※令和２年３月１０日の事業所説明会は、マスク着用の上、現時点では行います。

 ・ご自宅での定時検温と通所時・外出時等のマスク着用と手洗いうがい等の対応を、出来る限りお願

い致します。合わせて、法人職員も検温・手洗いうがいをし、マスクを着用する事をご了承下さい。

 ・当法人に関しても、マスクは入手し辛い状況になっております。出来る限り個々でご協力ください。

 ・送迎サービスは基本的には行いますが、検温結果 37.5 度以上はご利用できません。ご連絡下さい。

★生活介護事業所 マイスペース・こだわりの店 ロゼ

 ・感染者が出ない限りは、通常通りのサービス提供を行います。

★放課後等デイサービス事業所 大地（令和２年３月 2 日より、臨時休校が終了するまでは休日扱い）

 ・感染者が出ない限りは、10：00～16：00 の提供時間にてサービス提供を行います。

★居宅介護等事業所 青空

 ・感染者が出ない限りは、サービス提供は行います。外出する内容に関しましては、マスクの着用が

出来るかどうか等を含め、行先の再検討をした上で、個人単位にて事前連絡を持って判断します。

 ・行先の再検討の際は、市中感染の恐れもあるため、基本的には利用者・ヘルパーのマスクの着用を

前提とした上で、感染の可能性の高い名古屋市は行き先から外し、公共交通機関・デパート・外食・

その他密閉空間等は出来る限り避けた内容で協議し、ご了承を頂いた場合にサービス提供を行います。

  利用者様・保護者様には多大なご迷惑をおかけする事となりますが、何卒、ご理解とご協力及びご

了承を賜りますよう宜しくお願い致します。任意では御座いますが、ご署名を頂けると助かります。

  ご不明な点は、堀内本部事務所（下記に記載）に、お手数ですがお問い合わせ下さい。

ご署名欄                  特定非営利活動法人 こすもす畑 （0566）99-2111